
| Zpráva – Hlavní město Praha |

| 63 |

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.
Klíčové důvody pro sloučení PO:
• dlouhodobě kritická situace na úrovni vedení a personální rozvrat pedagogického sboru, 

zejména učitelů odborného výcviku, se závažnými dopady na kvalitu vzdělávání ve Střed-
ním odborném učilišti služeb, Praha 9, Novovysočanská 5,

• ekonomická efektivita (úspory v materiální i personální oblasti) v novém subjektu,

• stabilizace výchovně-vzdělávacího procesu, modernizace obsahu vzdělávání a ukončování 
středoškolského studia u zanikající příspěvkové organizace.

3. Sloučení příspěvkové organizace Základní škola, Praha 5, nám. Osvoboditelů 1368, s příspěv-
kovou organizací Základní škola, Praha 5, Pod Radnicí 5, s účinností od 1. 9. 2017, s tím, že 
přejímající organizací, která převzala veškerá práva, závazky a majetek, je příspěvková organi-
zace Základní škola, Praha 5, Pod Radnicí 5, s tím, že došlo k převodu veškerých práv a povin-
ností i v personální oblasti.
Klíčové důvody pro sloučení PO:
• Důvodem sloučení byla nízká naplněnost kapacity Základní školy, Praha 5, nám. Osvobo-

ditelů 1368, a současně vzdání se funkce ředitelky této školy v souvislosti s jejím odchodem 
do důchodu. Sloučení jmenované školy se Základní školou, Praha 5, Pod Radnicí 5, bylo 
optimálním řešením situace z hlediska ekonomického i personálního.

4. Sloučení příspěvkové organizace Domov mládeže a  školní jídelna, Praha 2, Neklanova 32, 
s příspěvkovou organizací Domov mládeže a školní jídelna, Praha 8, Pobřežní 6, s účinností od 
1. 10. 2018, s tím, že přejímající organizací, která převzala veškerá práva, závazky a majetek, je 
příspěvková organizace Domov mládeže a školní jídelna, Praha 2, Neklanova 32, s tím, že došlo 
k převodu veškerých práv a povinností v personální oblasti.
Klíčové důvody sloučení PO:
• ekonomická efektivita (úspory v materiální i personální oblasti) v novém subjektu,

• po odvolání z funkce ředitele zaniklé PO se nepřihlásil do konkurzního řízení žádný ucha-
zeč.

5. Sloučení příspěvkové organizace Střední odborné učiliště gastronomie a  podnikání, se síd-
lem Za Černým mostem 362/3, Hloubětín, 198 00 Praha 9, s příspěvkovou organizací Střední 
odborné učiliště potravinářské, Praha 4 - Písnice, Libušská 320/111 s účinností od 1. 7. 2019, 
s tím, že přejímající organizací, která převzala veškerá práva, závazky a majetek, je příspěvková 
organizace Střední odborné učiliště gastronomie a podnikání, se sídlem Za Černým mostem 
362/3, Hloubětín, 198 00 Praha 9, s tím, že došlo i k převodu veškerých práv a povinností v per-
sonální oblasti, a to v souladu s § 27 odst. 7 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.
Klíčové důvody pro sloučení PO:
• ekonomická efektivita (úspory v materiální i personální oblasti) v novém subjektu,

• stabilizace výchovně-vzdělávacího procesu, modernizace obsahu vzdělávání a ukončování 
středoškolského studia u zanikající příspěvkové organizace,

• zkvalitnění odborného výcviku v rámci rozsáhlých a moderně vybavených pracovišť pod 
vedením zkušených pedagogických pracovníků v rámci nástupnické organizace.


